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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do gromadze¬
nia gazu w elektrycznym piecu do wytapiania według pa¬
tentu nr 91839

W elektrycznym piecu do wytapiania, przy redukcji
wsadu, wydzielają się duże ilości gazu, zwłaszcza CO, 5
który wymaga zgromadzenia i wykorzystania.

W wielu procesach wytapiania stosowane są tak zwane
piece zamknięte wyposażone w sklepienie, pod którym
gromadzi się gaz.

Znane są także tak zwane pól-zamknięte piece, w któ- 10
rych gazy gromadzą się pod pokrywą lub podobnym urzą¬
dzeniem, przykrywającym tylko centralną część pieca.

Przy produkcji stopów zawierających krzem w elek¬
trycznych piecach do wytapiania, bardzo ważna dla dzia¬
łania pieca jest możliwość zruszania wsadu i odpowied- 15
nio wyrównywania jego powierzchni. Przy takich pro¬
cesach stosowanie pieca zamkniętego jest niemożliwe i
dlatego stosowane są piece otwarte, w których gazy spa¬
lane są na powierzchni wsadu, tak że CO nie jest wyko¬
rzystywany. 20

Przez zastosowanie urządzenia według patentu głów¬
nego nr 91839 uzyskuje się przemieszczenie i rozprowa¬
dzenie wsadu w piecu za pomocą obrotowego korpusu
pierścieniowego o średnicy mniejszej od średnicy kotła
pieca, który zawieszony jest w ten sposób, że może obra- 25
cać się o 360° lub oscylować dookoła swej osi. Korpus
ten wprawiany jest w ruch za pomocą znanych urządzeń
takich jak transmisyjne przekładnie zębate lub cylindry
hydrauliczne. Korpus pierścieniowy w swej wewnętrznej
stronie wyposażony jest w człony popychające, które 30

dzięki obrotom lub oscylaqom korpusu pierścieniowego
wywierają nacisk na wsad tak, że powodują jego prze¬
sunięcie w kierunku środka pieca. Urządzenie to może
być wykorzystane do gromadzenia gazu w otwartych pie¬
cach do wytapiania tak, że możliwe jest zruszanie i obra¬
bianie wsadu równocześnie z odprowadzaniem i- wyko¬
rzystywaniem gazu.

W urządzeniu według wynalazku, gaz gromadzony jest
w pierścieniowej przestrzeni wzdłuż obwodu kotła pieca,
pomiędzy kotłem a pierścieniowym korpusem. Zewnętrzne
ograniczenie tej pierścieniowej przestrzeni stanowi sa¬
ma wanna-pieca (wykładzina), podczas gdy wewnętrzne
ograniczenie składa się z płyt lub podobnych elementów,
które wgłębiają się we wsad tak, że ich dolna część pokry¬
ta jest wsadem od strony środka pieca.

W urządzeniu według wynalazku, pierścieniowa przes¬
trzeń zamknięta jest od góry ale otwarta do dołu, od dna
utworzonego przez pochyłą powierzchnię, tworzoną przez
sam wsad w zależności od kąta pod jakim zsuwa się wsad,
lub podobnych urządzeń umieszczonych przy wylocie
gazu. Gaz wciągany jest do pierścieniowej przestrzeni
za pomocą wentylatorów poprzez pochyłą powierzchnię
wsadu, która tworzy dno pierścieniowej przestrzeni. Lo¬
kalizacja dna zależy od tego jak daleko wewnętrzna ścia¬
na pierścieniowej przestrzeni wgłębia się we wsad i jest
określane empirycznie dla każdego oddzielnego procesu.
Położenie dolnej krawędzi wewnętrznej powierzchni za¬
leży od wielu czynników, od rozmiaru pieca, kompozycji
wsadu itp., ale zwykle przyjmuje się, że znajduje się ona na
tym poziomie, na którym znajdują się końce elektrod pieca.
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Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie
wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia piec
w przekroju pionowym, fig. 2 — przekrój poziomy pieca.

Na rysunku odnośnikiem 1 oznaczony jest sam piec
do wytapiania z wykładziną, 2 i elektrodami 3, które roz- 5
mieszczone są w wierzchołkach trójkąta. Wyposażenie
załadowcze, takie jak koryta załadowcze itp. nie jest po¬
kazane na rysunku. Stały wsad 5 spoczywa na stopionej
kąpieli 4. Wewnętrzna ściana 6 ogranicza pierścieniową
przestrzeń 7 od wewnątrz, podczas gdy zewnętrzne ogra¬
niczenie pierścieniowej przestrzeni stanowi wykładzina 23
a dno utworzone jest przez, pochyłą powierzchnię 8 wsa¬
du. Pierścieniowa przestrzeń przykryta jest górną pier¬
ścieniową płytą 9. Wewnętrzna ściana 6 pierścieniowej
przestrzeni jest chłodzona wodą. Uszczelnienie pomiędzy
pierścieniową ścianą 6 a górną obręczą wanny pieca jest
utworzone przez uszczelnienie piaskowe 10 lub podobne
urządzenie gazo-szczelne. R>urą gazową 11 gaz jest odsy¬
sany z pierścieniowej przestrzeni 7 za pomocą wentyla¬
tora lub podobnego urządzenia.

Rysunek przedstawia tylko pojedynczą rurę gazową
ale oczywiście można zastosować w razie konieczności
więcej rur. Pierścieniowa ściana 6 może być ewentualnie
wykonana w ten sposób, aby mogła obracać się lub oscy¬
lować dookoła swej osi. W tym przypadku wyposażona
jest w popychacze 12, które nadają wsadowi poziomy ruch
w kierunku środka pieca, tak że otrzymuje się szybką
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wymianę materiału, który tw,orzy dno pierścieniowej
przestrzeni. Popychacze są wykonane jako segmenty j^
pokazuje rysunek, ale mogą być także usytuowane stycz¬
nie w stosunku do pierścieniowego korpusu.

Rozwiązanie według wynalazku opisane jest w połą¬
czeniu z piecami otwartymi, ale może być także wyko¬
rzystane w piecach zamkniętych, a także pół-zamkniętych.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do gromadzenia gazu w elektrycznym pie¬
cu do wytapiania według patentu nr 91839, który w celu
przesuwania^ i rozprowadzania wsadu w elektrycznym
piecu do wytapiania, wyposażony jest w pierścieniowy
korpus umieszczony wewnątrz kotła pieca, koncentrycz¬
nie względem tego kotła^ zawieszony w ten sposób, że
może obracać się lub oscylować dookoła swej osi, wew¬
nętrzna ściana pierścieniowego korpusu wyposażona jest
w popychacze tak umieszczone, że powodują ruch wsadu
w kierunku środka pieca, znamienne tym, że pierście¬
niową przestrzeń. (7J uformowana pomiędzy wykładaną
(2) pieca i pierścieniowym korpusem (6), przykryta jest
przez górną pierścieniową płytę (9), uszczelnianą naprze¬
ciw wewnętrznej ściany (6) za pomocą uszczelnienia
piaskowego (10), lub podobnego urządzenia, tak że otrzy¬
muje się obwodową przestrzeń gromadzącą gaz, z której
gaz jest odsysany poprzez jedną lub wiele rur (11) odpro¬
wadzających gaz.
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FIG. 1
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